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Sehr geehrte Anlegerin,

sehr geehrter Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie
tiber die Entwicklung des OGAW-Fonds

Perspektive OVID Equity
in der Zeit vom 01. Januar 2020 bis 30. Juni 2020.

In diesem Zeitraum erzielte der Fonds eine Wertentwicklung von - 3,27 % in der Klasse |,
von -3,45 % in der Klasse R sowie von 3,61 in der Klasse FV .

Den folgenden Seiten kdnnen Sie entnehmen, wie sich die Vermdgensaufstellung des
Sondervermdgens im Detail per Ende Juni darstellte. Abseits dessen stehen wir lhnen
aber auch fir weitere Fragen gern zur Verfligung und verbleiben

mit herzlichen GriiBen

Ihre
HANSAINVEST-Geschaftsflihrung

Dr. J6rg W. Stotz, Nicholas Brinckmann, Andreas Hausladen, Ludger Wibbeke

Hamburg, im August 2020
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Vermdgensiibersicht per 30. Juni 2020

Fondsvermogen: EUR 17.665.192,82 (15.559.394,72)

Umlaufende Anteile: FV-Klasse 336 (10)
[-Klasse 118.723 (104.531)
R-Klasse 37.514 (28.701)

Vermogensaufteilung in TEUR/%

l. Vermbégensgegenstiande

1. Aktien 14.476 81,94 (82,59)
2. Sonstige Beteiligungswertpapiere 337 1,91 (3,09)
3. Derivate 0 0,00 0,70)
4. Bankguthaben 2.873 16,27 (16,02)
5. Sonstige Vermogensgegenstiande 9 0,05 0,10)
Il. Verbindlichkeiten -30 -0,17 (-2,50)
lll. Fondsvermdgen 17.665 100,00
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Vermdgensaufstellung per 30. Juni 2020

Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere

Aktien

Accell Group N.V. Aandelen aan toonder EO -,01 NL0009767532 STK 14.053 4.000 0 EUR 22,200000 311.976,60 1,77
ASML Holding NL0010273215 STK 897 250 0 EUR  322,200000 289.013,40 1,64
Deutsche Post DE0005552004 STK 14.000 14.000 0 EUR 31,870000 446.180,00 2,53
L' Oréal FR0000120321 STK 1.270 1.270 0 EUR  285,300000 362.331,00 2,05
L.D.C. S.A. Actions Port. EO 0,40 FR0013204336 STK 2.500 1.000 0 EUR 104,500000 261.250,00 1,48
Nokia FI0009000681 STK 65.000 100.000 35.000 EUR 3,883500 252.427,50 1,43
RATIONAL DE0007010803 STK 300 300 0 EUR  500,000000 150.000,00 0,85
Schneider Electric FR0000121972 STK 3.500 3.500 0 EUR 98,600000 345.100,00 1,95
Talgo S.A. Acciones Port. EO -,0301 ES0105065009 STK 47.400 23.000 32.400 EUR 4,210000 199.554,00 1,13
Téléperformance FR0000051807 STK 850 850 0 EUR  224,900000 191.165,00 1,08
a2 Milk Co. Ltd., The Registered Shares o.N. NZATME0002S8 STK 28.000 14.000 0 AUD 18,450000 314.740,91 1,78
Novartis CH0012005267 STK 4.650 0 900 CHF 83,370000 362.902,41 2,05
Sonova CH0012549785 STK 1.731 1.731 0 CHF  190,900000 309.419,19 1,75
Straumann CH0012280076 STK 348 168 150 CHF  806,000000 262.567,75 1,49
Vestas Wind Systems DK0010268606 STK 6.530 3.700 800 DKK  665,000000 582.632,85 3,30
Informa PLC Registered Shares LS -,001 GBOOBMJ6DW54 STK 50.000 50.000 19.000 GBP 4,645000 253.326,79 1,43
InterContinental Hotels Group Reg.Shares LS -,208521303  GBOOBHJYC057 STK 7.300 7.300 0 GBP 36,460000 290.311,95 1,64
National Grid GBOOBDR05C01 STK 43.400 0 0 GBP 9,778000 462.876,53 2,62
Reckitt Benckiser Group GB00B24CGK77 STK 6.670 700 0 GBP 74,200000 539.827,66 3,06
Central Japan Railway JP3566800003 STK 1.200 500 500 JPY 16.700,000000 165.428,43 0,94
East Japan Railway JP3783600004 STK 3.500 1.000 2.000 JPY 7.501,000000 216.720,32 1,23
Kurita Water Industries JP3270000007 STK 10.000 0 0 JPY 2.985,000000 246.409,11 1,39
Shimano JP3358000002 STK 2.700 1.300 700 JPY 20.610,000000 459.361,07 2,60
Z Holdings Corp. JP3933800009 STK 94.500 0 85.000 JPY 524,000000 408.766,72 2,31
Bakkafrost P/F Navne-Aktier DK 1,- F00000000179 STK 8.390 3.250 0 NOK  600,000000 461.555,39 2,61
Leroy Seafood Group AS Navne-Aksjer NK 1 N00003096208 STK 78.500 32.500 0 NOK 56,600000 407.377,18 2,31
Tomra Systems N00005668905 STK 4.000 0 4.000 NOK 351,400000 128.876,09 0,73
AbbVie US00287Y1091 STK 3.550 3.550 0 USD 96,440000 304.443,56 1,72
AT&T US00206R1023 STK 19.500 6.500  2.500 USD 29,910000 518.647,46 2,94
Colgate-Palmolive US1941621039 STK 2.800 2.800 0 USD 72,430000 180.342,36 1,02
Danaher US2358511028 STK 1.606 1.900 1.750 USD  172,380000 246.180,50 1,39
Ecolab US2788651006 STK 950 950 0 USD  195,620000 165.256,32 0,94
Medtronic IEOOBTN1Y115 STK 5.850 900 0 USD 90,260000 469.539,82 2,66
Thermo Fisher Scientific US8835561023 STK 1.810 250 0 USD  350,800000 564.624,07 3,20
Waste Management US94106L1098 STK 3.750 2.350 0 USD 103,560000 345.338,14 1,95
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Vermogensaufstellung zum 30.06.2020

Stiicke
bzw.
Anteile
bzw.
Whg. in
1.000

Gattungsbezeichnung

Sonstige Beteiligungswertpapiere
Roche Holding AG Inhaber-GenuBscheine o.N. CH0012032048 STK
Summe der borsengehandelten Wertpapiere

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien

CompuGroup Medical SE &Co.KGaA Namens-Aktien 0.N. DE000A288904 STK
Novo-Nordisk DK0060534915 STK
Akamai Technologies US00971T1016 STK
Alphabet Inc. Reg.Sh. Capi Stk Class C o.N. US02079K1079 STK
Amazon.com US0231351067 STK
Apple US0378331005 STK
Booking Holdings Inc. Registered Shares DL-,008 US09857L1089 STK
Check Point Software Techs 1L0010824113 STK
Microsoft Corp. US5949181045 STK

Summe der an organisierten Markten zugelassenen oder in diese einbezogenen Wertpapiere

Summe Wertpapiervermogen

Kéaufe/
Zugange

Bestand
30.06.2020

im Berichtszeitraum

1.090 1.090 0 CHF 330,600000 337.331,15 1,91
EUR 11.813.801,23 66,88

1.500 1.500 0 EUR  66,850000 100.275,00 0,57
8.750 0 0 DKK 434,850000 510.514,01 2,89
4.000 1.600 800 USD  104,990000 373.447,16 2,11
A77 145 110 USD 1.394,970000 591.703,96 3,35
105 180 75 USD 2.680,380000 250.268,91 1,42
460 460 0 USD 361,780000 147.987,02 0,84
214 214 0 USD 1.593,220000 303.187,12 1,72
2.400 2.400 0 USD 106,350000 226.970,79 1,28
2.800 900 400 USD  198,440000 494.092,75 2,79
EUR 2.998.446,72 16,97

EUR 14.812.247,95 83,85
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Vermogensaufstellung zum 30.06.2020

Gattungsbezeichnung

Bankguthaben

EUR - Guthaben bei:

Verwahrstelle: UBS Europe SE

Bank: Hamburger Volkshank

Bank: Norddeutsche Landesbank -GZ-
Bank: UniCredit Bank AG

Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wéhrungen:

Verwahrstelle: UBS Europe SE
Verwahrstelle: UBS Europe SE
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen:
Verwahrstelle: UBS Europe SE
Verwahrstelle: UBS Europe SE
Verwahrstelle: UBS Europe SE
Verwahrstelle: UBS Europe SE
Verwahrstelle: UBS Europe SE
Verwahrstelle: UBS Europe SE
Summe der Bankguthaben
Sonstige Vermogensgegenstande
Dividendenanspriiche

Sonstige Anspriiche

Summe sonstige Vermdgensgegensténde
Sonstige Verbindlichkeiten 1)
Fondsvermégen

Perspektive OVID Equity FV
Anteilwert

Umlaufende Anteile

Perspektive OVID Equity |
Anteilwert

Umlaufende Anteile

Perspektive OVID Equity R
Anteilwert

Umlaufende Anteile

FuBnoten:

Stiicke
bzw.
Anteile

bzw.
Whg. in
1.000

EUR
EUR
EUR
EUR

SEK
DKK

JPY
Usb
CHF
AUD
GBP
NOK

EUR
EUR

Kéufe/
Bestand Zugange

30.06.2020
im Berichtszeitraum

766.986,35
248.959,12
1197.078,69
22,94

22.896,01
82.563,57

4.784.320,00
532.573,91
4.171,67
21.756,88
33.285,47
876.724,05

9.396,74
5,43

-29.702,19

1) noch nicht abgefiihrte Prifungskosten, Veréffentlichungskosten, Verwahrstellenvergiitung, Verwaltungsvergiitung, Performance Fee

2) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
STK

EUR
STK

EUR
STK

766.986,35
248.959,12
1.197.078,69
22,94

2.186,02
11.077,67

39.494,14
473.588,47
3.905,14
13.255,48
36.306,14
80.384,73
2.873.244,89

9.396,74

543

9.402,17
-20.702,19
17.665.192,82

105,45
336

113,53
118.723

110,66
37.514

434
1,41
6,78
0,00

0,01
0,06

0,22
2,68
0,02
0,08
0,21
0,46
16,27

0,05
0,00
0,05

0,17

1002)

Abwicklung von Transaktionen durch verbundene Unternehmen. Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Sondervermdgens Uber Broker ausgefiihrt
wurden, die verbundene Unternehmen und Personen sind, betrug 0,00 %. Ihr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt 0,00 EUR.
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Wertpapierkurse bzw. Marktsatze

Die Vermégensgegenstande des Sondervermdgens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Kurse/Marktsétze bewertet.

Devisenkurse (in Mengennotiz) _ per 30.06.2020 _

Australischer Dollar 1,641350 =1 Euro (EUR)
_—__
Dénische Krone 7,453150 =1 Euro (EUR)
_—__
Japanischer Yen 121,140000 =1 Euro (EUR)
_—__
Schwedische Krone 10,473850 =1 Euro (EUR)
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Wadhrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschiafte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensauf-
stellung erscheinen: Kdaufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen

(Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere
Aktien

G8 Education Ltd. Registered Shares o.N.
Roche (Genussscheine)

Carrefour

Danone

Deutsche Telekom

Eurofins Scientific

Groupe Eurotunnel

Henkel

Infineon Technologies AG

Nabaltec AG

Siemens Gamesa Renew. En.
Siemens Healthineers AG

Severn Trent

Nippon Telegraph and Telephone
Yakult Honsha

American Water Works

CVS Health Corp.

Service Corp. International Registered Shares DL 1

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien
CompuGroup Medical SE
Cisco Systems

Nomad Foods Ltd. Reg.Shares (DI)(WI) 0.N.

Derivate (in Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsg

Optionsrechte
Optionsscheine auf Aktienindex-Derivate

Goldman Sachs Wertpapier GmbH Put 18.12.20 S&P500
2500

Vontobel Financial Products Put 18.12.20 ESTX50 3000
Vontobel Financial Products Put 18.06.21 S&P500 2800
Vontobel Financial Products Put 18.06.21 S&P500 2400
Vontobel Financial Products Put 18.06.21 ESTX50 2800

AUO00000GEM7
DE000DUM2102
FR0000120172
FR0000120644
DE0005557508
FR0000038259
FR0010533075
DE0006048432
DE0006231004
DEOOOAOKPPR7
ES0143416115
DE00OSHL1006
GBOOB1FH8J72
JP3735400008
JP3931600005
US0304201033
US1266501006
US8175651046

DE0005437305
US17275R1023
VGG6564A1057

DEOOO0GA1FPY6

DEOOOVF1L343
DEOOOVF7KHO02
DE0OOOVFINQ48
DEOOOVF8S7T6

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK

STU

STU
STU
STU
STU

70.000

5.500

11.500

1.000
5.450
1.700

1.500

8.000

h

145.000
1.650
5.500
3.300

67.500
250
14.500
4100
15.350
5.000
12.500
1.400
7.700
15.000
1.700
2.215
11.450
1.700

1.500
2.500
8.000

hafte, bei Opti

35.000
32.000
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50.000
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Anhang gem. § 7 Nr. 9 KARBV

Angaben nach der Derivateverordnung

Das durch Derivate erzielte zugrundeliegende Exposure EUR 0,00

Der Wert ergibt sich unter Berlicksichtigung von Netting- und Hedgingeffekten, der zugrundeliegenden Derivate im Sondervermdgen

Die Vertragspartner der Derivate-Geschifte

Fehlanzeige
Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %) 83,85
Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %) 0,00

Sonstige Angaben

Perspektive OVID Equity FV

Anteilwert EUR 105,45
Umlaufende Anteile STK 336

Perspektive OVID Equity |
Anteilwert EUR 118,53
Umlaufende Anteile STK 118.723

Perspektive OVID Equity R

Anteilwert EUR 110,66

Umlaufende Anteile STK 37.514
Wahrung EUR EUR EUR
Verwaltungsvergiitung 1,75% p.a. 1,12% p.a. 1,75% p.a.
Ausgabeaufschlag 5% 0% 5%
Ertragsverwendung thesaurierend thesaurierend thesaurierend
Mindestanlagevolumen EUR 100 EUR 100.000 EUR 100

Die FV-Klasse richtet sich an Anleger,
die durch das Vermdgensverwalternetzwerk
Anlegerkreis betreut werden. Sie ist nicht fiir Anleger - -
erwerbbar, die nicht durch das Vermdgens-
verwalternetzwerk betreut werden.

Angabe zu den Verfahren zur Bewertung der Vermégensgegenstdnde

Der Anteilwert wird durch die HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH ermittelt. Die Bewertung von Vermogenswerten, die an einer Bérse zum Handel
zugelassen bzw. in einen anderen organisierten Markt einbezogen sind, erfolgt zu den handelbaren Schlusskursen des vorhergehenden Bérsentages gem.
§ 27 KARBV. Investmentanteile werden zu den letzten verdffentlichten Rlicknahmepreisen angesetzt.

Vermdgenswerte, die weder an einer Bérse zugelassen noch in einen organisierten Markt einbezogen sind oder fir die ein handelbarer Kurs nicht verfligbar ist,
werden mit von anerkannten Kursversorgern zur Verfligung gestellten Kursen bewertet. Sollten die ermittelten Kurse nicht belastbar sein, wird auf den mit ge-
eigneten Bewertungsmodellen ermittelten Verkehrswert abgestellt (§ 28 KARBV). Die bezogenen Kurse werden taglich durch die Kapitalverwaltungsgesell-
schaft auf Vollstandigkeit und Plausibilitat geprdift.

Bankguthaben und Festgelder werden mit dem Nominalbetrag und Verbindlichkeiten zum Rickzahlungsbetrag bewertet. Die Bewertung der sonstigen Ver-
mdgensgegensténde erfolgt zu ihrem Markt- bzw. Nominalbetrag.

An die Verwaltungsgesellschaft oder Dritte gezahlte Pauschalvergiitungen

Die KVG erhélt keine Ruickvergitungen der aus dem Sondervermdgen an die Verwahrstelle und an Dritte geleisteten Vergiitung und Aufwandserstattungen.
Die KVG gewahrt fiir die Anteilscheinklasse FV keine sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Sonder-
vermdgen an sie geleisteten Verglitung.

Die KVG gewahrt flr die Anteilscheinklasse | keine sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Sonderver-
mdgen an sie geleisteten Vergltung.

Die KVG gewahrt flir die Anteilscheinklasse R sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Sondervermégen
an sie geleisteten Vergltung.
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Beschreibung, wie die Vergiitungen und ggf. sonstige Zuwendungen berechnet wurden

Die HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH unterliegt den flir Kapitalverwaltungsgesellschaften geltenden aufsichtsrechtlichen Vorgaben im Hinblick
auf die Gestaltung ihres Vergiitungssystems. Die Ausgestaltung des Vergiltungssystems hat die Gesellschaft in einer internen Richtlinie Gber die Vergitungs-
politik und Verglitungspraxis geregelt. Ziel ist es, ein Verglitungssystem sicherzustellen, das Fehlanreize zur Eingehung tGbermaBiger Risiken verhindert. Das
Vergiitungssystem der HANSAINVEST wird unter Einbeziehung des Risikomanagements und der Compliance Beauftragten mindestens jahrlich auf seine An-
gemessenheit und die Einhaltung der rechtlichen Vorgaben Uberprift. Eine Erérterung des Vergitungssystems mit dem Aufsichtsrat findet ebenfalls jéhrlich
statt.

Die Vergutung der Mitarbeiter richtet sich grundséatzlich nach dem Manteltarifvertrag fir das Versicherungswesen. Je nach Tatigkeit und Verantwortung erfolgt
die Vergltung gemaB der entsprechenden Tarifgruppe. Die Ausgestaltung und Vergltungshohen der Tarifgruppen werden zwischen Arbeitgeber- und Arbeit-
nehmerverbdnden bzw. der Konzernmutter und den Betriebsraten verhandelt, die HANSAINVEST hat hierauf keinen Einfluss. Nur mit wenigen Mitarbeitern inkl.
der leitenden Angestellten sind finanzielle Anreizsysteme flir variable Verglitungen und Tantiemen vereinbart. Der Anteil der variablen Vergltung darf dabei
maximal 30% der Gesamtverglitung ausmachen. Ein Anreiz, ein unverhaltnismaBig groBes Risiko fur die Gesellschaft einzugehen, resultiert aus der variablen
Verglitung nicht.

Die Verglitung fur die Geschéftsfiihrer der HANSAINVEST erfolgt auf einzelvertraglicher Basis. Sie setzt sich zusammen aus einer monatlichen festen Vergii-
tung und einer jahrlichen Tantieme. Die Hohe der Tantieme wird im gesamten Aufsichtsrat erértert und festgelegt und orientiert sich nicht am Erfolg der einzel-
nen Fonds.

Derzeit sind nur die Geschéaftsfiihrung als Risikotrager der Gesellschaft eingestuft. Die Gesellschaft tiberpriift die Verglitungssysteme jahrlich. Die Verglitungs-
politik der HANSAINVEST erflllt die Anforderungen des § 37 KAGB, als auch die Leitlinien fir solide Vergltungspolitiken unter Berticksichtigung der AIFMD
(ESMA/2013/232).

Ergebnisse der jahrlichen Uberpriifung der Vergiitungspolitik

Im Rahmen der internen jahrlichen Uberpriifung der Einhaltung der Vergiitungspolitik ergaben sich keine Anhaltspunkte dafiir, dass die Ausgestaltung von fixen
und / oder variablen Vergitungen sich nicht an den Regelungen der Richtlinie Uber die Vergitungspolitik und Vergltungspraxis orientieren.

Angaben zu wesentlichen Anderungen der festgelegten Vergiitungspolitik

Keine Anderung im Berichtszeitraum.
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Kapitalverwaltungsgesellschaft,

Verwahrstelle und Gremien

Kapitalverwaltungsgesellschaft:

HANSAINVEST

Hanseatische Investment-Gesellschaft
mit beschrankter Haftung

Postfach 60 09 45

22209 Hamburg

Hausanschrift:

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Kunden-Servicecenter:

Telefon: (0 40) 3 00 57 - 62 96
Telefax: (0 40) 30057 -60 70
Internet: www.hansainvest.com
E-Mail: service@hansainvest.de

Gezeichnetes Kapital:
€10.500.000,00
Eigenmittel:
€20.059.012,13
(Stand: 31.12.2019)

Gesellschafter:

SIGNAL IDUNA

Allgemeine Versicherung AG, Dortmund
SIGNAL IDUNA

Lebensversicherung a.G., Hamburg

Verwabhrstelle:

UBS Europe SE
Gezeichnetes Kapital:

€ 446.001.000,00
Eigenmittel (Art. 72 CRR):
€ 3.764.000.000,00
(Stand: 31.12.2019)

Einzahlungen:

UniCredit Bank AG, Miinchen
(vorm. Bayerische Hypo- und
Vereinsbank)

BIC: HYVEDEMMS300

IBAN: DE15200300000000791178

Aufsichtsrat:

Martin Berger (Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

(zugleich Vorsitzender des Aufsichts-
rates der SIGNAL IDUNA Asset
Management GmbH)

Dr. Karl-Josef Bierth

(stellvertretender Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

Markus Barth,

Vorsitzender des Vorstandes der
Aramea Asset Management AG,
Hamburg

Dr. Thomas A. Lange,
Vorsitzender des Vorstandes der
National-Bank AG, Essen

Prof. Dr. Harald Stitzer,
Geschaftsfiihrender Gesellschafter der
STUETZER Real Estate Consulting
GmbH, Gerolsbach

Prof. Dr. Stephan Schilller,

Kaufmann
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Wirtschaftspriifer:

KPMG AG Wirtschaftsprifungs-
gesellschaft, Hamburg

Geschiftsfiihrung:

Dr. J6érg W. Stotz

(Sprecher, zugleich Aufsichtsrats-
vorsitzender der HANSAINVEST LUX
S.A., Mitglied der Geschéftsfiihrung
der SIGNAL IDUNA Asset Management
GmbH und der HANSAINVEST Real
Assets GmbH sowie Mitglied des
Aufsichtsrates der Aramea Asset
Management AG)

Nicholas Brinckmann
(zugleich Sprecher der Geschaftsfiihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)

Andreas Hausladen (ab 01.04.2020)

Ludger Wibbeke

(zugleich stellvertretender Aufsichtsrats-
vorsitzender der HANSAINVEST LUX
S.A. sowie Vorsitzender des
Aufsichtsrates der WohnSelect
Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH)
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HANSAINVEST
Hanseatische Investment-GmbH

Ein Unternehmen der
SIGNAL IDUNA Gruppe

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Telefon (040) 3 00 57 - 62 96
Fax (040) 300 57 - 60 70

service@hansainvest.de

www.hansainvest.de



